
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 528
6 Οκτωβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,275 στρ. 

στη θέση «Αλωνάκια−Αρτικιές» περιφέρειας δήμου 
Μεγάρων Αττικής. ......................................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του 
υδατορέματος «ΞΕΡΟΡΕΜΑ» στη θέση Παναγιά 
Δήμου Κλειτορίας Ν. Αχαΐας. .............................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 30,933 στρ στη 
θέση «Κλημάτι» περιφέρειας Δ.Δ. Κομηλιού Δήμου 
Απολλώνιων Νομού Λευκάδας». ........................................ 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,557 στρ. 
στη θέση «Μαυρατζά» περιφέρειας δήμου Μεγά−
ρων Αττικής. ....................................................................................... 4

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  2947 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,275 στρ. 

στη θέση «Αλωνάκια−Αρτικιές» περιφέρειας δήμου 
Μεγάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του ν. 

3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.
2. Τον Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.»
3. Την παρ.  3 του άρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−
9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Τη 1344/23.10.1985 απόφαση αναδασωτέας Νομάρχη 
Δυτ. Αττικής.

7. Την υπ’ αριθμ. 3121/18.8.2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την έκταση 
δάσους εμβαδού δύο στρεμμάτων και διακοσίων εβδο−
μήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος (2,275 στρεμ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Αλωνάκια−Αρτικιές» περιφέ−
ρειας δήμου Μεγάρων Αττικής και προσδιορίζεται με 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1 στο τοπ. διά−
γραμμα κλ. 1:1000, στον Ο/Φ 440_212 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 
6441/3 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης (φυσική αναγέννηση). 
Δυτικά: Με ρέμα, δασικό μονοπάτι και δάσος πεύκης 

(φυσική αναγέννηση). 
Βόρεια: Με δάσος πεύκης (φυσική αναγέννηση), ρέμα 

και δασικό μονοπάτι. 
Νότια: Με δάσος πεύκης (φυσική αναγέννηση), ρέμα 

και δασικό μονοπάτι.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

4833



4834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4835

   Aριθμ. 113820/4566 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του υδα−

τορέματος «ΞΕΡΟΡΕΜΑ» στη θέση Παναγιά Δήμου 
Κλειτορίας Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/83 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/86 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
Ν.  1832/89.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων»

6. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

7. Την αρ. 9622/2−9−2002 απόφαση του Γεν. Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως μέρους 
των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευθυντή Δη−
μοσίων Έργων».

8. Το αρ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18−10−2005, τ. Β’) από−

φαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλά−
δας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. 
Γραμματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 16/07/2010 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
20/2010 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Κλειτορίας Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 110/2010).

10. Το με αρ. πρωτ. Η 6188/13−09−2010 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την από το 
Σεπτέμβριο 2010 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυ−
λικής μελέτης και Περιβαλλοντικών στοιχείων που συ−
ντάχθηκαν από την ΜΕΔΕ Ε.Ε. Χ. Σταματελάτος−Κ. Κα−
τσαούνης και το από το Σεπτέμβριο 2010 Τοπογραφικό 
Διάγραμμα στο οποίο σημειώνονται με μπλε γραμμή 
(γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται από τους αριθ−
μούς 1, 2, 3, 4, 23, 24, 25 και κόκκινη γραμμή (γραμμή 
πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού της οριοθέ−
τησης τμήματος του υδατορέματος «ΞΕΡΟΡΕΜΑ» στη 
θέση Παναγιά Δήμου Κλειτορίας Ν. Αχαΐας, όπως τα 
παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη 
υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
τμήματος του υδατορέματος «ΞΕΡΟΡΕΜΑ» στη θέση 
Παναγιά Δήμου Κλειτορίας Ν. Αχαΐας που φαίνονται στο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα με μπλε και κόκκινη γραμμή 
και σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται 
στην παραπάνω παρ.  10, όπως αυτές καθορίστηκαν από 
την Υδρολογική−Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από 
την ΜΕΔΕ Ε.Ε. Χ. Σταματελάτος−Κ. Κατσαούνης, ελέγ−
χθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Σεπτεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής ΠΔΕ

Δ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



4836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4837

    Αριθμ. 1971 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 30,933 στρ στη θέση 

«Κλημάτι» περιφέρειας Δ.Δ. Κομηλιού Δήμου Απολ−
λώνιων Νομού Λευκάδας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ.  3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/30−5−1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, στε−

λέχωση της Περιφέρειας κλπ»
δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και ειδι−

κότερα του άρθρου 41 παρ 1δ, του άρθρου 38 παρ.  1.
ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
3. Την αριθ. 1776/16.8.10 πρόταση της αρμόδιας Διεύ−

θυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 30,933 στρ (τριάντα στρεμμάτων και εννιακοσίων 
τριάντα τριών χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή 
που βρίσκεται στην θέση «Κλημάτι», περιφέρειας Δ.Δ. 
Κομηλιού, Δήμου Απολλώνιων Νομού Λευκάδας, απεικο−
νίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ..., Ρ, Σ, Α στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δασική έκταση 
Νότια: Με δασική έκταση 
Ανατολικά: Με δρόμο
Δυτικά: Με χώρο απόρριψης απορριμμάτων.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστροφείσης από πυρκα−
γιά δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 8 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



4838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4839

    Αριθμ. 2946 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,557 στρ. 

στη θέση «Μαυρατζά» περιφέρειας δήμου Μεγάρων 
Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.»

3. Την παρ.  3 του άρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ’ 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ’ 3452/27.8.2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την έκτα−
ση δάσους εμβαδού πεντακοσίων πενήντα επτά χιλιο−
στών του στρέμματος (0,557 στρεμ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Μαυρατζά» περιφέρειας δήμου Μεγάρων Αττικής 
και προσδιορίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1 στο τοπ. 
διάγραμμα κλ. 1:1000, τον Ο/Φ 440_212 και στην πιν. Γ.Υ. 
Σ. 6440/8 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με πρανές δρόμου και μη δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δασική έκταση (ρέμα). 
Βόρεια: Με δρόμο. 
Νότια: Με δασική έκταση (ρέμα).
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



4840 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005280610100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-10-13T09:07:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




